[Dite texto]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES

                                                                       MINAS GERAIS

                                     RUA CINCO Nº 252, CENTRO-TEL-034-3413-1270

                 MOÇÃO   DE APLAUSOS DE Nº. 008/2.015

           Autor: Vereador  e  Presidente: PEDRO ALCIDES   BARBOSA

Assunto: Moção de Aplausos ao Sr. Ex-Prefeito Municipal de São
Francisco de Sales, SR. DUIL FERREIRA BORGES, pelo magnífico
trabalho que realizou frente ao Poder Executivo  de nosso Município.

                      Senhor  Vice-Presidente e  Senhores(as)  Vereadores(as)

        A Câmara Municipal de São Francisco de Sales,  por intermédio do Sr.
Vereador e Presidente desta Casa Legislativa Municipal,  Pedro Alcides
Barbosa, manifesta votos de aplausos e congratulações ao Sr. DUIL
FERREIRA BORGES, Ex-Prefeito Municipal de São Francisco de Sales, por
dois(02)  mandatos compreendidos de: 01 de janeiro de 1993 à 31 de
dezembro de 1996, teve como seu Vice-Prefeito Municipal o Sr. Aguinaldo
Pádua Diniz(in memorian) e de 01 de janeiro de 2005 à 31 de dezembro de
2008, teve como seu Vice-Prefeito Municipal o Sr. Sinomar Gonçalves de
Moraes.

                         JUSTIFICATIVA

               A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa
Legislativa, em valorizar todo empenho e dedicação do qual o  homenageado
realizou grandes e brilhantes obras no nosso município, exerceu   com muita
honra e  dedicação o seu mandato Executivo Municipal,  de forma que merece
todo nosso reconhecimento e homenagem desta Casa Legislativa Municipal,
através desta moção, expressamos a nossa sincera gratidão.

             Do teor desta, dê ciência ao homenageado, e diante destas
considerações, é que apresento a presente MOÇÃO.

             Sala das Sessões, em 30 de março de 2015.

                                                    =PEDRO ALCIDES BARBOSA  =
                                                          -Vereador-Presidente CM-